ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PROCURADORIA GERAL LEGISLATIVA

Memorando n° 184/2022-PGL/CMP                      Parauapebas/PA, 09 de agosto de 2022
De: Procuradoria Geral Legislativa
Para: Diretoria Legislativa
Att.: Sr. Jardison James Gomes da Silva e Silva

Senhor Diretor,

Cumprimentando-o,  encaminho  a  V.  Sa.  a  redação  final  da(s)  proposição(ões)

adiante listada(s), aprovada(s) na sessão ordinária de 08 de agosto de 2022, nos formatos

DOC e PDF, a teor do que dispõe o artigo 262, caput, do Regimento Interno desta Casa:

1) Decreto Legislativo nº 011/2022, que “Institui o Prêmio Hely Lopes Meirelles do

Gestor  Público  Eficiente  e  dá  outras  providências”,  convertido  do  Projeto  de  Decreto

Legislativo nº 010/2022;

2) Decreto Legislativo nº 012/2022, que “Concede a Comenda Municipal do Mérito

Milton Martins ao Sr. Bariloche Teixeira da Silva, pelos relevantes serviços prestados ao

município de Parauapebas”, convertido do Projeto de Decreto Legislativo nº 015/2022;

3) Decreto Legislativo nº 013/2022, que “Concede o título de Cidadão Honorário ao

Ilustríssimo  Senhor  Vamberto  Oliveira  Pereira,  pelos  relevantes  serviços  prestados  no

município de Parauapebas”, convertido do Projeto de Decreto Legislativo nº 016/2022;

4) Decreto Legislativo nº 014/2022, que “Concede o título de Cidadã Honorária à

Ilma.  Sra.  Maria  do  Espírito  Saraiva  da  Costa,  pelos  relevantes  serviços  prestados  no

município de Parauapebas”, convertido do Projeto de Decreto Legislativo nº 017/2022;

5) Decreto Legislativo nº 015/2022, que “Concede o título de Cidadão Honorário ao

Ilmo.  Sr.  Dário  Furtado  Veloso,  pelos  relevantes  serviços  prestados  ao  município  de

________________________________________________________________________________________________________________________
AVENIDA F, QUADRA 33, LOTE ESPECIAL, BAIRRO BEIRA RIO II- CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)

FONES: (94) 3346-3914 - FAX (94) 3346-3913

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PROCURADORIA GERAL LEGISLATIVA

Parauapebas”, convertido do Projeto de Decreto Legislativo nº 018/2022.

Atenciosamente,

ALANE PAULA ARAÚJO
Procuradora Geral Legislativa

Portaria nº 007/2021

________________________________________________________________________________________________________________________
AVENIDA F, QUADRA 33, LOTE ESPECIAL, BAIRRO BEIRA RIO II- CEP 68515-000 - PARAUAPEBAS (PA)

FONES: (94) 3346-3914 - FAX (94) 3346-3913

		2022-08-09T07:36:12-0300
	ALANE PAULA ARAUJO:74558838204